
受診者の皆様へ 
 

医療法人社団 生光会 

ヘルスポートクリニック 

所長 佐 藤 健 

 

新型コロナウイルス感染予防対策についてご協力のお願い 

 
 新型コロナウイルスの感染が持続している状況下、健診を行うにあたって受診者の皆様

及び健診スタッフのウイルス感染の危険を出来うる限りで最小限にしたく、下記の対策を

行わせていただく事と致しました。 

 健康診断受診に際し、皆様にはご不便ご面倒お掛け致しますことを深くお詫び申し上げ

ますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

記 

1 健診当日の体温が 37℃以上の方は、当日の受診をご遠慮頂きます。 

※体温が 37℃未満の場合においても医師の判断にて受診をご遠慮頂く事があります。 

 

2 受診される方は、健診当日に受付に掲示しています新型コロナウイルスに関する確認事

項パネルに該当していない事を確認してから健診会場にお進み下さい。 

※確認事項パネルの項目に一項目でも「はい」とある場合、当日の受診をご遠慮頂きます。 

 

3 受診される方は、必ずマスクを着用のうえ、不必要な私語は慎んで頂くと共に、前後の

受診者とは可能な範囲で距離を取るようにご協力ください。 

健診会場におきましては、健診スタッフの指示やマーキング位置にてお待ちください。 

※健診会場においてマスクを着用されていない方の受診はご遠慮願います。 

※大変恐縮ではございますが、マスクはご自身で御準備頂くようにお願い申し上げます。 

 

5 三密を避ける為に、受診票に受付時間の記載がある場合や職場から受診時間の指示があ

る際は受付時間を守って頂き、健診会場が密にならないようにご協力をお願い致します。 

※大変恐縮ではございますが、早めに会場に来られてもお待ち頂く事になります。 

 

6 健診に要する時間につきましては、例年よりも時間がかかる場合がありますことをご了

承ください。                 

                   以上 


